## Stadtverwaltung Eberbach

Beratung:

## Auszug aus der Niederschrift

der öffentlichen Sitzung ORP/03/2024 des Ortschaftsrats Pleutersbach am 10.07.2024

| Tagesordnungspunkt 1:   |
|---|
| Fragestunde der Einwohner und der ihnen gleichgestellten Personen und Personenvereinigungen |
| Beratung:   |
| Zu diesem Tagesordnungspunkt erfolgt keine Anfrage.   |
| Ergebnis:   |
| Tagesordnungspunkt 2:   |
| Planungen zur Würdigung der Eingemeindung von Pleutersbach vor 50 Jahren                    |

Ortsvorsteherin Rupp erläutert, dass in der letzten Ortschaftsratssitzung der Wunsch geäußert wurde die Eingemeindung von vor 50 Jahren entsprechend zu würdigen. Es sei vorgesehen, dass im Rahmen der Feier zum 800. Stadtjubiläum die Eingemeindung der Ortschaften mit einbezogen werden. Sie sei nur für ein Fest, wenn genügend Helfer sich bereiterklären zu unterstützen. Ihre Idee wäre im Rahmen der Kerwe eine Bilderausstellung zu organisieren oder Herrn Dr. Golgath bitten einen Vortrag zu halten.

Ortschaftsrätin Haaß hat Ortsvorsteherin Rupp vorab zu dieser Sitzung die Idee mitgeteilt, dass man ein Fotobildband erstellen könnte.

Ortschaftsrätin Krumnow finde es wichtig historisch zu berichten. Vielleicht könnte man auch alte Gemeinderäte aus Pleutersbach miteinbeziehen.

Ortschaftsrat Poser ergänzt, dass man im Rahmen der Eröffnung der Kerwe einen kurzen historischen Abriss geben könnte. Vielleicht wäre auch Altbürgermeister Horst Schlesinger als Zeitzeuge bereit kurz zu berichten.

Nach einer kurzen Beratung will man den Vorschlag, die Eingemeindung im Rahmen der Kerwe-Eröffnung zu würdigen, weiterverfolgen.

| Ortsvorsteherin Rupp wird Kontakt mit Herrn Dr. Golgath vom Stadtarchiv und Herrn Schlesinger aufnehmen. |
|--|
| Ergebnis:  |
|  |
| Tagesordnungspunkt 3:  |
| Mitteilungen und Anfragen  |
| Beratung:  |
| Es liegen keine Mitteilungen und Anfragen vor.   |
|  |
| Ergebnis:  |
| Ortsvorsteherin Rupp schließt um 18:50 Uhr die Sitzung.  |